
TECNOREP SRL
Salvigny 1567 - CP1437 - Parque Chacabuco -  CABA  //  Tel: (011) 6069-0436 (líneas rotativas)

Vigencia
23/3/2022

Ø
int x ext

largo (m)

TCHB 3/6 3 x 6 50 1,821.26 $             36.43 $                

TCHB 4/7 4 x 7 50 2,186.82 $             43.74 $                

TCHB 5/8 5 x 8 50 2,601.34 $             52.03 $                

TCHB 5/9 5 x 9 50 3,655.58 $             73.11 $                

TCHB 5/10 5 x 10 50 5,010.10 $             100.20 $              

TCHB 5/11 5 x 11 50 6,274.31 $             125.49 $              

TCHB 6/8 6 x 8 50 1,837.58 $             36.75 $                

TCHB 6/9 6 x 9 50 2,973.42 $             59.47 $                

TCHB 6/10 6 x 10 50 4,252.88 $             85.06 $                

TCHB 6/11 6 x 11 50 5,434.41 $             108.69 $              

TCHB 6/12 6 x 12 50 7,285.05 $             145.70 $              

TCHB 7/10 7 x 10 50 3,511.97 $             70.24 $                

TCHB 7/11 7 x 11 50 4,889.34 $             97.79 $                

TCHB 7/12 7 x 12 50 6,658.38 $             133.17 $              

TCHB 7/13 7 x 13 50 8,054.47 $             161.09 $              

TCHB 7/14 7 x 14 50 9,576.31 $             191.53 $              

TCHB 8/11 8 x 11 50 3,867.73 $             77.35 $                

TCHB 8/12 8 x 12 50 5,326.70 $             106.53 $              

TCHB 8/13 8 x 13 50 6,847.68 $             136.95 $              

TCHB 8/14 8 x 14 50 8,815.82 $             176.32 $              

TCHB 9/11 9 x 11 50 2,712.31 $             54.25 $                

TCHB 9/12 9 x 12 50 4,249.61 $             84.99 $                

TCHB 9/13 9 x 13 50 5,897.89 $             117.96 $              

TCHB 9/14 9 x 14 50 7,706.09 $             154.12 $              

TCHB 9/15 9 x 15 50 9,514.30 $             190.29 $              

TCHB 9/16 9 x 16 50 11,737.02 $           234.74 $              

TCHB 10/12 10 x 12 50 5,968.99 $             119.38 $              

TCHB 10/14 10 x 14 50 6,403.79 $             128.08 $              

TCHB 10/16 10 x 16 50 10,464.10 $           209.28 $              

TCHB 12/16 12 x 16 50 7,484.15 $             149.68 $              

TCHB 13/19 13 x 19 50 13,012.32 $           260.25 $              

TCHB 16/22 16 x 22 50 7,990.05 $             159.80 $              

TCHB 19/25 19 x 25 25 9,194.44 $             367.78 $              

                                          LISTA DE PRECIOS

Usos:
Apta para la conducción de 
líquidos hidrocarburos en 
instalaciones de automotores, 
vehículos industriales, 
máquinas viales, 
embarcaciones e industria.
Apta para trasporte de aire 
comprimido a baja presión con 
partículas de aceites 
minerales, combustibles y 
derivados de hidrocarburos.
Características técnicas:
> Manguera de alta flexibilidad 
fabricada con compuesto de 
PVC resistente a los 
hidrocarburos.
> Resistente a la abrasión y a 
numerosos productos químicos.
> Gran maleabilidad.
> Su transparencia permite 
visualizar la circulación de 
líquidos.
> Temperatura de trabajo: 
10ºC a 60ºC

MANGUERAS DE PVC

Manguera cristal para HIDROCARBUROS (amarilla)

Código
Descripción

Precio rollo Precio x metro

Precios + IVA ***  Los precios pueden variar sin previo aviso
Unidad de venta: ROLLO
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                                          LISTA DE PRECIOS

Ø
int x ext

largo (m)

TCIZ 3/6 3 x 6 50 1,507.93 $             30.16 $                

TCIZ 4/6 4 x 6 50 1,148.90 $             22.98 $                

TCIZ 4/7 4 x 7 50 1,840.85 $             36.82 $                

TCIZ 4/8 4 x 8 50 2,677.65 $             53.55 $                

TCIZ 5/7 5 x 7 50 1,340.39 $             26.81 $                

TCIZ 5/8 5 x 8 50 2,259.39 $             45.19 $                

TCIZ 5/9 5 x 9 50 3,123.56 $             62.47 $                

TCIZ 5/10 5 X 10 50 4,239.82 $             84.80 $                

TCIZ 5/11 5 X 11 50 5,356.08 $             107.12 $              

TCIZ 6/8 6 x 8 50 1,563.41 $             31.27 $                

TCIZ 6/9 6 x 9 50 2,509.95 $             50.20 $                

TCIZ 6/10 6 x 10 50 3,570.72 $             71.41 $                

TCIZ 6/11 6 x 11 50 4,742.46 $             94.85 $                

TCIZ 6/12 6 x 12 50 6,025.18 $             120.50 $              

TCIZ 7/10 7 x 10 50 2,846.13 $             56.92 $                

TCIZ 7/11 7 x 11 50 4,017.87 $             80.36 $                

TCIZ 7/12 7 x 12 50 5,301.47 $             106.03 $              

TCIZ 7/13 7 x 13 50 6,694.28 $             133.89 $              

TCIZ 7/14 7 x 14 50 8,146.72 $             162.93 $              

TCIZ 8/10 8 x 10 50 2,007.30 $             40.15 $                

TCIZ 8/11 8 x 11 50 3,179.05 $             63.58 $                

TCIZ 8/12 8 x 12 50 4,461.77 $             89.24 $                

TCIZ 8/13 7 x 14 50 5,858.72 $             117.17 $              

TCIZ 8/14 8 x 14 50 7,363.38 $             147.27 $              

TCIZ 9/11 9 x 11 50 2,232.51 $             44.65 $                

TCIZ 9/12 9 x 12 50 3,515.23 $             70.30 $                

TCIZ 9/13 9 x 13 50 4,908.92 $             98.18 $                

TCIZ 9/14 9 x 14 50 6,416.85 $             128.34 $              

TCIZ 9/15 9 x 15 50 8,032.48 $             160.65 $              

TCIZ 9/16 9 x 16 50 9,762.36 $             195.25 $              

TCIZ 10/12 10 x 12 50 2,454.46 $             49.09 $                

TCIZ 10/14 10 x 14 50 5,356.08 $             107.12 $              

TCIZ 10/15 10 x 12 50 6,974.98 $             139.50 $              

TCIZ 12/15 12 x 15 50 4,520.52 $             90.41 $                

TCIZ 12/16 12 x 16 50 6,247.12 $             124.94 $              

TCIZ 12/18 12 x 18 50 10,043.05 $           200.86 $              

TCIZ 14/18 14 x 18 50 7,141.44 $             142.83 $              

TCIZ 16/20 16 x 20 50 8,032.48 $             160.65 $              

TCIZ 19/23 19 x 23 25 4,827.32 $             193.09 $              

TCIZ 19/25 19 x 25 25 7,363.38 $             294.54 $              

TCIZ 22/28 22 x 28 25 8,368.67 $             334.75 $              

TCIZ 25/28 25 x 28 25 4,719.61 $             188.78 $              

TCIZ 25/31 25 x 31 25 9,373.95 $             374.96 $              

Manguera cristal industrial   (transparente)

Código
Descripción

Precio rollo Precio x metro

Usos:
Apta para uso en sistemas de 
aire de baja presión, de vacío, 
de conducción de agua u otras 
sustancias químicas.

Características técnicas:
> Manguera de alta flexibilidad 
fabricada con compuesto de 
PVC resistente a los 
hidrocarburos libre de 
partículas de cadmio
> Resistente a la abrasión y a 
numerosos productos químicos.
> Gran maleabilidad.
> Su transparencia permite 
visualizar la circulación de 
líquidos.
> Temperatura de trabajo: 
10ºC a 60ºC

Precios + IVA ***  Los precios pueden variar sin previo aviso
Unidad de venta: ROLLO
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                                          LISTA DE PRECIOS

Ø int
mm - Pulg.

largo (m)

TP3B 5 5 -  3/16" 50 $ 8,994.17 179.88 $              

TP3B 6 6 -  1/4" 50 $ 9,676.24 193.52 $              

TP3B 8 8 -  5/16" 50 $ 11,676.75 233.54 $              

TP3B 10 10 -  3/8" 50 $ 14,091.73 281.83 $              

TP3B 13 13 -  1/2" 50 $ 15,550.51 311.01 $              

TP3B 19 19 -  3/4" 25 $ 17,296.48 691.86 $              

TP3B 25 25 -  1" 25 $ 25,030.94 1,001.24 $           

Ø int
mm - Pulg.

largo (m)

TP3H 5 5 -  3/16" 50 $ 13,054.85 261.10 $              
TP3H 6 6 -  1/4" 50 $ 14,577.38 291.55 $              
TP3H 8 8 -  5/16" 50 $ 17,097.13 341.94 $              

TP3H 10 10 -  3/8" 50 $ 19,124.30 382.49 $              
TP3H 13 13 -  1/2" 50 $ 21,801.71 436.03 $              
TP3H 19 19 -  3/4" 25 $ 21,801.28 872.05 $              
TP3H 25 25 -  1" 25 $ 30,774.47 1,230.98 $           

Código Ø ID Largo (m) Precio Rollo Precio x metro
TPTA5-50 5mm 50 10,949.94 $           219.00 $              
TPTA6-50 6mm 50 11,778.60 $           235.57 $              
TPTA8-50 8mm 50 14,216.39 $           284.33 $              

TPTA10-50 10mm 50 17,156.13 $           343.12 $              
TPTA12-50 12mm 50 18,933.85 $           378.68 $              
TPTA19-25 19mm 25 21,056.97 $           842.28 $              
TPTA25-25 25mm 25 30,474.78 $           1,218.99 $           

CODIGO Ø ID Largo (m) Precio Rollo Precio x metro

TG825 8mm 25 $ 6,220.44 248.82 $              

TG850 8MM 50 $ 12,440.89 248.82 $              

Manguera para Presión Hidrocarburo (Amarilla) con refuerzo de Nylon

Código
Descripción

Precio rollo Precio x metro

Manguera de Presión Transparente Atoxica

Manguera para Gas (CERTIFICADO) - PRESION 34 BAR

Manguera para Presión de Aire / Agua (Roja) con refuerzo de Nylon

Código
Descripción

Precio rollo Precio x metro

Usos: 
Apta para uso en sistemas de 
aire comprimido industrial o 
instalaciones de conducción de 
agua u otros líquidos no 
corrosivos.
Características técnicas:
> Manguera de alta flexibilidad 
fabricada con doble capa de 
compuestos de PVC y refuerzo 
diagonal en fibra poliamida.
> Resistente a la abrasión y a 
numerosos productos químicos.
> Gran maleabilidad.
> No se colapsa.
> Temperatura de trabajo: 
10ºC a 60ºC
> Presión de trabajo: 20 bar  
300 PSI (en 25mm 15 bar  225 
PSI).
> Presión de reventamiento: 
60 bar  900 PSI (en 25mm 45 
bar  675 PSI).

Precios + IVA ***  Los precios pueden variar sin previo aviso
Unidad de venta: ROLLO
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